
SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2011 15
Diário Oficial

Executivo  3
Registro emitida no dia 20 de Dezembro de 2010 esta disponível 
na prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Publico para os devidos 
fins. o Pregão Presencial N° 073/2010 PMI-PP, que versa sobre 
a contratação de Empresa especializada em Dedetização para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri 
Secretarias e Fundos com a abertura no dia 03 de Dezembro 
de 2010 foi Cancelada. Errata de publicação na publicação do 
DIÁRIO OFICIAL Nº. 31825 de 04/01/2011 onde ler –se 22 de 
novembro ler-se 22 de dezembro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195140

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/ Fundo 
Municipal Saúde, torna público, que se encontra a disposição 
dos interessados, no setor de Licitação, sede da Prefeitura – 
endereço: Rua Marechal Assunção, 116 – Centro, o Edital de 
Licitação, Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011, 
cujo o Objeto é “Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis 
e não – perecíveis) e Material de Limpeza, com abertura dia 
25/01/2011, Tipo: “Menor Preço Por Lote”. às 9:00hs, na sala 
de licitações. Informações no fone: (91) 3556-1369, ou na 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no horário de 7:30h 
as 13:00h. RAIMUNDO EVAN. P. MENDES – Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195156

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 001/2011
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes em geral 
para atender as necessidades das Secretarias municipais de 
Água Azul do Norte. Abertura: 20 de Janeiro de 2011. Horário: 
às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 
100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472. 
Email: licitacao@aguaazuldo norte.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 003/2011
Objeto Locação de veículos para transporte escolar na 
zona Rural e Urbana deste Município. Abertura: 21 de 
Janeiro de 2011. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice 
B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone 
p/ contato: 094-3427-1472. Email: licitacao@aguaazuldo 
norte.pa.gov.br. Cleudenice B. de Macedo – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195193

DANILO VIDAL DE MIRANDA, Prefeito do Município de Trairão - PA, 
no âmbito de seu exercício, comunica a inexistência do Contrato de 
Prestação de Serviços, objetivando a realização de Concurso Público 
com a Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa – FADESP.
Trairão - PA, 14 de Dezembro de 2010.

DANILO VIDAL DE MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO
ERRATA DE ATO EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Trairão.
Contratada: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços, objetivando e 
realização de Concurso Publico Edital n°.002/2010D - Prefeitura 
Municipal de Trairão.
Trairão - PA, 06 de Dezembro de 2010.
Danilo Vidal de Miranda
Prefeito Municipal de Trairão
Onde se lê:
Contratada: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Leia-se:
Contratada: Conselheria de Comércio Exterior do Brasil.

Trairão - PA, 03 de Janeiro de 2011.
Danilo Vidal de Miranda

PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 002/2010D
PROCESSO N° 002/2010D
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO 
DA PESQUISA - FADESP
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializado para 
assessoramento e elaboração de concurso Publico, com 
recrutamento e seleção de pessoal.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII da Lei n.° 8.666/93.
VALOR: CONTRATO DE RISCO
ATO DA RATIFICACAO: Danilo Vidal de Miranda, Prefeito 
Municipal de Trairão
Onde se lê:
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO 
DA PESQUISA – FADESP
Leia-se:
CONTRATADA: CONSELHERIA DE COMÉRCIO EXTERIOR DO 
BRASIL - CONAMEX

Trairão - PA, 03 de Janeiro de 2011.
Danilo Vidal de Miranda

PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195195
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO- Extrato de Contrato. 
Pregão Presencial 037/2010 PMT – PP CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO. CONTRATADA: D. A. 
MACHADO SPORTES – ME. Contrato nº 049/2010PMT-PP. 
OBJETO: Aquisição de Materiais Esportivos destinados ao 
Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Trairão – PA. VALOR 
TOTAL: R$ 15.545,30 (Quinze Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco 
Reais e Trinta Centavos). Vigência: 08 de Novembro a 31 de 
Dezembro de 2010. Trairão – PA, 08 de Dezembro de 2010. 
Antonio Raimundo Pereira Lima Presidente de Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195201

Extrato de 1o Termo Aditivo Espécie: Termo aditivo 
aos Contratos 004, 006 e 007 do Pregão Presencial 
004/2010/PMM/SEMED; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Moju; Contratada: L. V. A. Pimentel-Me; Resumo do objeto: 
Aumento de aproximadamente 25% da quantidade contratada; 
Fundamento Legal: Art. 65 § 1o da Lei 8.666/93; Valor total 
aditado: R$ 26.557,25.
Extrato de 1o Termo Aditivo Espécie: Termo aditivo ao 
Contrato 002 do Pregão Presencial 001/2010/PMM/SMS; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Moju; Contratada: M. R. 
Furtado-Me; Resumo do objeto: Aumento de aproximadamente 
25% da quantidade contratada; Fundamento Legal: Art. 65 § 1o 
da Lei 8.666/93; Valor aditado: R$ 20.384,75.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195206

Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 01/2011.Tipo: 
menor preço global. Objeto: Serviço de Terraplenagem e 
Pavimentação Asfáltica na Via de entrada da cidade de Quatipuru. 
Entrega e abertura dos envelopes contento os documentos de 
Habilitação e Proposta: dia 24/01/2011 às 09:00h. Informações 
na PMQ/CPL, sito a Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n - Centro. 
Valor do Edital: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195212

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2011-PP 
PROCESSO Nº050211
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE. DATA DA ABERTURA: 
21.01.2011 ÀS 9 H. TIPO DE LICITAÇÃO : MENOR PREÇO 
UNITARIO. EXPEDIENTE: DAS 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 17H: 
TELEFONE PARA CONTATO: (XX93) 3518-3172 RAMAL 23
Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº002/2011-PP PROCESSO Nº0512011
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. DATA 
DA ABERTURA: 24.01.2011 ÀS 9 H. TIPO DE LICITAÇÃO : 
MENOR PREÇO UNITARIO. EXPEDIENTE: DAS 8H ÀS 12H E DAS 
14H ÀS 17H: TELEFONE PARA CONTATO: (XX93) 3518-3172 
RAMAL 23.

Reginaldo Pereira da Silva-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº003/2011-PP PROCESSO Nº0522010
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA. DATA 
DA ABERTURA: 25.01.2011 ÀS 9 H. TIPO DE LICITAÇÃO : 
MENOR PREÇO UNITARIO. EXPEDIENTE: DAS 8H ÀS 12H E DAS 
14H ÀS 17H: TELEFONE PARA CONTATO: (XX93) 3518-3172 
RAMAL 23.

Reginaldo Pereira da Silva-Pregoeiro

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1O OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195223
Cartório de Protesto de Letras Vale Veiga 1o Ofício Faço 
saber que se encontram em meu Cartorio para serem protestados 
os seguintes titulos:dmi15556/03 venc01/12/10 contra:rs com 
de moveis lt me ced/roal ind metalurgica lt R$940,04/dmi17251 
venc26/11/10 contra:j m r pojo ced/marca repres e com lt 
R$239,05/dmi007venc15/11/10 contra:lucio santana magno 
ced/a p s l caracciolo lt me R$600,00/dmi rev/01318d 
venc20/11/10 contra:r policarpo candido designer ced/bacana 
com p videos lt R$1000,00/dmi4236929 
venc22/11/10contra:quebom acai com ind de sucos e polpas 

ced/govesa norte veic lt R$280,00/dmi5855venc25/11/10 
contra:jose maria campos bazilio ced/d h l com e serv lt me 
R$400,00/dmi 0022-2 venc03/11/10 contra:s gomes com e 
repres lt ced/alphacomm materiais para escritorio e el 
R$1408,75/dmi18923/01venc18/11/10contra:joelma v coutinho 
me ced/multilit ind e com lt R$353,86/dmi4890/03 
venc12/11/10contra:joelma v coutinho me ced/multilit fibrocim 
lt R$634,97/dmi643a venc04/12/10 contra:construcoes ind eom 
e rep pre moldadoced/minas garras com equip de elet R$735,00/
dmi15812/03venc12/11/10contra:joelma v coutinho me ced/
multilit ind e com lt R$876,85/dmi9078/01 
venc18/11/10contra:joelma v coutinho me ced/multilit fibrocim 
lt R$1228,64/dmi uni000659a venc23/11/10contra:naumed 
com lt me ced/h b farma laborat lt R$934,43/dmi760venc11/11/10 
contra:valdilene antonia da silva ced/j e m com de calcados lt 
R$543,00/dmi178venc23/11/10contra:marcus fabiano mendes 
de carvalho coura ced/correa e garcia lt   me R$3333,96/dmi 
200609772venc04/12/10contra:carlos da gama guerreiro  ced/
ciclo cairu lt R$127,19/dmi nfa129999venc30/11/10 contra:assoc 
dos mun dos rod trans sarnt c ced/sekron servicos lt R$155,00/
dmi5156c venc04/11/10contra:g c nascimento me ced/r & a com 
e repres lt R$320,38/dmi744139venc30/11/10 contra:marcella 
de almeida cantoced/dabi atlante inds medico odontolog 
R$110,00/dmi e590063330 venc09/12/10 contra:naturais da 
amazonia ced/expeditors internac do brasil lt R$1593,61/dmi32
5100101venc08/12/10contra:cbs com e repres lt ep ced/ind e 
com de pecas plasticas lt R$3660,80/dmi 3342602venc06/12/10
contra:direcional safira empr imob lt ced/arcelormittal brasil sa 
R$3407,16/dmi204880123 venc03/12/10contra:carlos lopes 
ced/pellegrino distrib de autop lt R$235,91/dmi192880923venc0
1/12/10contra:carlos lopes ced/pellegrino distrib de autop lt 
R$300,79/dmi170000-02 venc06/12/10contra:rosenilda ribeiro 
miranda ced/hb  distrib de auto pecas lt me R$1700,00/
dmi4344/2venc01/12/10 contra:epbarbosa me ced/fabrica de 
pregos triangulo lt R$2265,61/dmi328-
02venc03/12/10contra:ronaldo da cunha pereira ced/ecopneus 
com de pneumat lt R$2266,67/dmi7639 
venc08/12/10contra:marktec servicos e adm de vendas lt ced/
controle ind e com de materiais el R$240,75/dmi180/10 
venc10/12/10contra:ind com de conservas maiauata ced/top 
cargo transp serv lt R$530,00/dmi8818venc09/12/10 
contra:edileia quaresma de oliveira ced/plasmetal ind e com lt 
R$1018,40/dmi10351/01venc06/12/10contra:e p barbosa ced/
multilit fibrocim lt R$1417,15/dmi47421venc27/11/10 contra:csa 
curso de aperfei oamento prof l ced/unibeleza ind e com de cosm 
l R$998,26/dmi s789venc09/12/10contra:encicon engenharia 
civil e constr da ced/arte de cores comerci  R$80,00/dmi96/08v
enc01/12/10contra:dionisio ferreira neri ced/ozinn ind com e 
serv de purifi R$140,00/dmi2327a venc09/12/10 contra:alves e 
nunes com e repres lt ced/incovel ind e com de vestuario sa 
R$222,70/dmi 1139004 venc08/06/2009 contra:fernando 
antonio brito pordeus ced/celmat ind de mat e art ceram para 
uso odont R$452,37/dmi1139003 venc09/05/09 contra:fernando 
antonio brito pordeus ced/celmat ind de mat e art ceram para 
uso odont R$452,38/dmi nf 13835/36 venc09/12/10contra:jc 
tonner lt meced/toner point suprimp/inflt me R$763,90/dmi946a 
venc29/11/10 contra:jctonner lt me ced/eduardo montoni me 
R$334,72/dmi1891-1ca venc30/11/10 contra:fabio ayres mat 
de const lt ced/rio claro indl    R$180,00/dmi40859venc08/12/10 
contra:assoc dos munic do arquipelago marajo ced/sol info lt 
R$583,50/dmi r00143701venc27/11/10 contra:aquino e martins 
lt ced/amazonia com de pescado lt R$1050,80/dmi372-
06venc15/11/10contra:alisson augusto da silva silva ced/maria 
da conceicao andrade neta meR$59,90/dmi i000000117venc10/
12/10contra:sindicato dos trabalhadores da educacao ced/
spettacolo ind & com lt R$895,00/dmi60559 venc10/12/10 
contra:consorcio integracao ced/global air cargo lt R$121,25/dm
i366venc10/12/10contra:asacorp mpreendimentos e 
participacoced/dinamica serv de rec humanos lt R$142,45/dmi 
37164venc10/12/10 contra:glauco alessandro costa de 
vasconcelo ced/sol info lt R$155,20/dmi1840803venc20/10/10 
contra:c b s com e repres lt ced/r r truck center com de pneus e 
serv R$264,00/dmi709-3enc14/12/10contra:a n de jesus com 
pecas de motocicleta ced/alto vale fabricacao de equipam 
industri R$311,00/dmi1022968b venc12/12/10contra:mm com 
e servicos automotores lt ced/peles lincoln lt R$645,42/dmi 9-1 
venc10/12/10contra:bordo com de confeccoes lt ced/camminare 
ind com de R$1214,88/dmi4559/2venc07/12/10 contra:sekmar 
inst tec de eng lt ced/dec superabrasivos ind e com lt R$1346,68/
dmi10563-4venc11/12/10contra:papex com de papeis lt ced/
tramontina norte sa R$3994,50/dmi5836/3 
venc31/10/10contra:confeccoes sao pedro ltced/dinamica confec 
lt me R$959,77/dmi04117802venc11/12/10contra:la feme ind e 
com  de confeccoes  lt ced/lunelli ind textil lt R$623,82/dmi 
r1802-a venc11/12/10contra:vhpdos santos & cia lt ced/rodiline 
ind e com de rodizio R$424,17/dmi124331/c-1venc11/12/10 
contra:vit ria confec  lt ced/confecc  de roupas seiki lt R$429,60/
dmi239849c venc09/12/10contra:m j f tourinho coml me ced/
filon confecc lt R$730,29/dmi38231venc05/12/10 
contra:elizabeth lima da cunha ced/sol info lt R$157,20/dmi 
080/082venc09/12/10contra:cruz e cia lt ced/novo mundo com 


